C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 5.254/2016

Autor: Laura Carneiro

Data da
Apresentação:

11/05/2016

Ementa: Altera a Lei nº 11.597, de 29 de novembro de 2007, para
substituir a expressão "Livro dos Heróis da Pátria" por "Livro dos
Heróis e das Heroínas da Pátria".

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 4.775/2016, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 4.775/2016, nos termos
dos artigos 142 e 143, II, “b”, ambos do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, porquanto os Projetos de Lei n.
5.254/2016 e n. 4.411/2016 tratam de matérias correlatas.
Apense-se, pois, o Projeto de Lei n. 5.254/2016 ao Projeto de
Lei n. 4.411/2016. Publique-se. Oficie-se.”.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 06/07/2016